



## TERRACAP

Recursos contra o Gabarito Provisório da prova aplicada no Processo Seletivo:TERRACAP

**NÍVEL TÉCNICO E SUPERIOR, EXCETO DIREITO**

### **Questão nº 3**

---

**Candidato:** ANA LAURA ULHÔA GONÇALVES

**Resposta:** Prezado candidato,

A Banca Examinadora analisou o recurso interposto e decidiu o que segue:

O enunciado da questão pede que assinale a alternativa em que as PALAVRAS estão escritas corretamente. Logo, era uma questão de ortografia, não de regência. Na alternativa (C), a palavra "padastro" está escrita de forma errada: o certo é "padrastrô". Portanto, a alternativa C não poderia estar correta.

***Diante do exposto, a Banca Examinadora indefere o recurso interposto e manifesta-se pela ratificação do gabarito da questão.***